
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI
DI INTERESSE RELATIVE ALLA COPROGETTAZIONE DI SERVIZI PER PERSONE CON
DISABILITÀ  GRAVE  PRIVE  DI  SOSTEGNO  FAMILIARE  DI  CUI  ALLA  LEGGE  N.
112/2016,  COME  DEFINITI  DALLA  DGR  623/2020  E  DDR  N.  21479/2020  -
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Programmazione

Resp. del procedimento Laura Zecchi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

User
Casella di testo
31

User
Casella di testo
16.03.2021



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto del  Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
2 del 25/02/2021;

RICHIAMATI:
- la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 ("Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei dirit

di cittadinanza sociale"), e ss.mm.ii.;
- la legge n. 112/2016 (“Disposizioni in materia di assistenza in favore di persone con disabilità grave prive

del sostegno familiare”);
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 753/17, con la quale si approvano il Programma Attuativo in

riferimento alla legge n. 112/16 e al comma 2 dell’art. 6 del decreto ministeriale 23 novembre 2016 e gli
elementi essenziali  dell’avviso  pubblico  “Servizi  alle  persone  con  disabilità  grave  prive  del  sostegno
familiare”;

- il decreto regionale n. 11890/2017, di approvazione del suddetto avviso pubblico e dei formulari allegati;
- il  decreto  del  Direttore  n.  189/2017,  che  approvava  il  progetto  per  la  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest

denominato “PerTuttiNoi” approvato dalla Regione Toscana con proprio Decreto n. 4872/18;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 308/2020(“Assistenza alle persone con disabilità grave prive del

sostegno familiare - Anno 2020: prosecuzione degli interventi previsti dalla legge 112/2016 e programmati
con DGR 753/2017”), che ha approvato lo stanziamento a favore della Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest di € 173.311,00 provenienti da Fondi Regionali  per assicurare nell’anno 2020 la continuità degli
interventi previsti dai progetti approvati e in corso;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 623/2020, che attribuisce alla Società della Salute Fiorentina
Nord  Ovest  €  191.205,00,  provenienti da  Fondi  Statali,  di  cui  €  90.000,00  da  destinare  a  spese
infrastrutturali;

VISTI:
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 623/2020 (“Assistenza alle persone con disabilità grave prive del

sostegno familiare approvazione della programmazione, ai sensi dell’articolo 2 del DPCM 21 novembre
2019”);

- il decreto dirigenziale regionale n. 21479/2020 che impegna le risorse di cui al DPCM 21 novembre 2019 e
approva il formulario per la predisposizione del Programma attuativo zonale – annualità 2019;

CONSIDERATO che i suddetti atti regionali:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- hanno stabilito che il  progetto da presentare alla Regione Toscana debba essere il  frutto di  un’azione
sinergica fra soggetti pubblici e privati, scaturente dall’avvio di un’istruttoria pubblica per manifestazioni di
interesse alla co-progettazione;

- hanno individuato come data ultima per l’invio al settore Politiche per l’Integrazione Socio-Sanitaria della
Regione Toscana del  programma attuativo zonale – annualità 2019, così  come risultante dal  processo
suddetto, 90 giorni a far data dal 29 dicembre 2020;

VISTO  il  decreto del Direttore 5 marzo 2021, n. 22, che ha approvato l’avviso di istruttoria pubblica per la
presentazione di manifestazioni di interesse relative alla co-progettazione di servizi per persone con disabilità
grave prive di sostegno familiare di cui alla legge n. 112/2016, come definiti dalla deliberazione della Giunta
Regionale n. 623/2020, previsto dal decreto dirigenziale n. 21479/2020;

CONSIDERATO che all’art. 9 dell’avviso è previsto che le manifestazioni di interesse pervenute saranno prese in
esame, analizzate e valutate dalla Società della Salute, in conformità con quanto disposto dal Vademecum sulla
co-progettazione approvato con la deliberazione della Giunta Regionale n. 570/17;

DATO ATTO che, ai sensi dello stesso art. 9 dell’avviso, saranno individuati come soggetti co-progettanti coloro
che avranno raggiunto almeno 70 punti;

RITENUTO, quindi, di dover nominare con provvedimento del Direttore una Commissione tecnica per l’analisi e
la valutazione le manifestazioni di interesse pervenute entro il termine delle 12:00 del 12 giugno 2020, previsto
all’art. 9 dell’avviso;

ATTESO che entro il suddetto termine sono pervenute n. 9 proposte, di cui 1 da parte del Comune di Campi
Bisenzio (non soggetta a valutazione), 2 proposte come soggetti sostenitori e 6 proposte come soggetti partner;

RITENUTO pertanto  di  costituire  la  Commissione  esaminatrice  delle  iniziative/progetti presentati entro  il
termine previsto dal suddetto avviso, prevedendo la seguente composizione:
- Andrea Francalanci (Direttore della Società della Salute), in qualità di presidente;
- Laura Zecchi (P.O. Programmazione della Società della Salute), in qualità di componente;
- Valeria Fabbri (U.F. Servizio Sociale dell’Azienda USL Toscana Centro), in qualità di componente;
- Costanza Forli (Società della Salute), in qualità di segretario verbalizzante;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1) di costituire la Commissione esaminatrice delle domande presentate a valere sull’avviso pubblico di cui al
decreto, prevedendo la seguente composizione:

- Andrea Francalanci (Direttore della Società della Salute), in qualità di presidente;
- Laura Zecchi (P.O. Programmazione della Società della Salute), in qualità di componente;
- Valeria Fabbri (U.F. Servizio Sociale dell’Azienda USL Toscana Centro), in qualità di componente;
- Costanza Forli (Società della Salute), in qualità di segretario verbalizzante;

2) che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono, né per il sottoscritto, né per il responsabile
del procedimento, dott.ssa Laura Zecchi, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art.
6 bis della legge n. 241/2000;

3) di dare pubblicità al presente atto mediante pubblicazione sul sito WEB della Società della Salute Fiorentina
Nord – Ovest.

IL DIRETTORE

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



